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Kofeina zwiększa apetyt na słodzone napoje
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Badania wykazały, że pijemy znacznie większe
ilości słodzonych napojów, jeśli zawierają one kofeinę - informuje "British Journal of
Nutrition".

Naukowcy z Deakin University w Australii przeprowadzili badania w grupie 99 osób w wieku 18 - 30
lat, z których połowa spożywała napoje z kofeiną (jej poziom odpowiadał temu występującemu
w popularnych napojach gazowanych), a druga połowa - bezkofeinowe. Uczestników poinformowano,
że celem testów jest ocena smaku napojów. Przez 28 dni badani mogli konsumować dowolne ilości
napojów, co było monitorowane przez naukowców.

 

Okazało się, że osoby testujące napoje z dodatkiem kofeiny wypijały dziennie średnio 419 ml,
podczas gdy grupa spożywające napoje bezkofeinowe - jedynie 273 ml.

 

Osobna grupa osób oceniła, że smak obu napojów nie różnił się, co podważa argument producentów,
iż kofeina sprawia, że napoje smakują lepiej.

 

Szacuje się, że ponad 60 proc. spożywanych napojów słodzonych stanowią napoje z dodatkiem
kofeiny; głównie te dodające energii oraz reklamowane przez Świętego Mikołaja.

 

"Wyniki te stanowią kolejny argument przemawiający za potrzebą większej regulacji składników
dodawanych do produktów żywieniowych, gdyż sprzyjają one nadmiernej konsumpcji. Zbyt częste
spożywanie ubogich w składniki odżywcze wysokoenergetycznych przekąsek i napojów przyczynia
się z kolei do problemów z nadwagą i otyłością" - podkreśla autorka badań Lynn Riddell.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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